

---

# ***Bredana Holding A/S***

Kokbjerg 29 B, 6000 Kolding

## **Årsrapport for 2020/21**

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

---

CVR-nr. 21 39 78 49

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9 /6 2021

Bent Hansen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 7

Balance 30. april 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Bredana Holding A/S  
Kokbjerg 29 B  
6000 Kolding

CVR-nr.: 21 39 78 49  
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april  
Regnskabsår: 23. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Kolding

**Bestyrelse**

Sven Jokum Møller Kristensen, formand  
Bent Hansen  
Claus Bo Petersen

**Direktion**

Bent Hansen

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

**Pengeinstitut**

Sydbank A/S

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingsselskab og ejendomsselskab samt virksomhed med investering i værdipapirer.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på DKK 8.695.818, og selskabets balance pr. 30. april 2021 udviser en egenkapital på DKK 18.175.341.

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien.

Selskabet er kommet tilfredsstillende igennem 2020/21 på trods af, at det har været et år præget af Covid-19.

## Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabets afslutninger er datterselskabet Bredana Solutions A/S solgt fra, og er således ikke længere en del af Bredana Gruppen.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Andre eksterne omkostninger		-1.023.143	-17.847
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-1.023.143</b>	<b>-17.847</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	8.982.879	5.466.956
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	744.182	0
Finansielle indtægter		0	56
Finansielle omkostninger		-16.378	-10.316
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.687.540</b>	<b>5.438.849</b>
Skat af årets resultat	3	8.278	6.199
<b>Årets resultat</b>		<b>8.695.818</b>	<b>5.445.048</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.834.320	4.072.245
Overført resultat	1.861.498	-2.027.197
	<b>8.695.818</b>	<b>5.445.048</b>

## Balance 30. april

### Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	11.111.010	9.818.131
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	4.601.183	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>15.712.193</b>	<b>9.818.131</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.712.193</b>	<b>9.818.131</b>
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		1.827.554	1.568.771
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.827.554</b>	<b>1.568.771</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.192.715</b>	<b>3.059.380</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.020.269</b>	<b>4.628.151</b>
<b>Aktiver</b>		<b>20.732.462</b>	<b>14.446.282</b>

# Balance 30. april

## Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		749.097	749.097
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		14.070.805	7.236.485
Overført resultat		3.355.439	1.493.940
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.400.000
<b>Egenkapital</b>		<b>18.175.341</b>	<b>12.879.522</b>
Selskabsskat		1.819.276	1.562.572
Anden gæld		737.845	4.188
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.557.121</b>	<b>1.566.760</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.557.121</b>	<b>1.566.760</b>
<b>Passiver</b>		<b>20.732.462</b>	<b>14.446.282</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	749.097	7.236.485	1.493.941	3.400.000	12.879.523
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.400.000	-3.400.000
Årets resultat	0	6.834.320	1.861.498	0	8.695.818
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>749.097</b>	<b>14.070.805</b>	<b>3.355.439</b>	<b>0</b>	<b>18.175.341</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	6.761.279	5.466.956
Gevinst ved salg af kapitalandele	<u>2.221.600</u>	<u>0</u>
	<b><u>8.982.879</u></b>	<b><u>5.466.956</u></b>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	<u>744.182</u>	<u>0</u>
	<b><u>744.182</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	<u>-8.278</u>	<u>-6.199</u>
	<b><u>-8.278</u></b>	<b><u>-6.199</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
<b>4 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. maj	1.741.646	1.841.904
Afgang i årets løb	-100.258	-100.258
Overførsler i årets løb	-501.293	0
Kostpris 30. april	<u>1.140.095</u>	<u>1.741.646</u>
Værdireguleringer 1. maj	8.076.485	10.012.070
Årets afgang	-671.142	0
Årets resultat	6.761.280	5.466.956
Udbytte til moderselskabet	-840.000	-6.847.830
Årets tilbageførsler af tidligere års værdireguleringer	0	-554.711
Overførsler i årets løb	-3.355.708	0
Værdireguleringer 30. april	<u>9.970.915</u>	<u>8.076.485</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>11.111.010</u></b>	<b><u>9.818.131</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Bredana Solutions A/S	Kolding	500.000	82%

## Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj	0	0
Overførsler i årets løb	501.293	0
Kostpris 30. april	501.293	0
Værdireguleringer 1. maj	0	0
Årets resultat	744.182	0
Overførsler i årets løb	3.355.708	0
Værdireguleringer 30. april	4.099.890	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>4.601.183</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Bredana Axcite A/S	Kolding	500.000	50%

## 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 1.819.276. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Foruden den nævnte eventualforpligtelse eksisterer der ikke pantsætninger, behæftelser eller andre usædvanlige forpligtelser, som ikke fremgår af årsregnskabet.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bredana Holding A/S for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020/21 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder administrationsomkostninger.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.



## Noter til årsregnskabet

### 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med de danske tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

#### Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

#### Egenkapital

##### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## **Noter til årsregnskabet**

### **7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.